令和６年（2024年）１１月吉日

各 位

吹田市・吹田市教育委員会

令和６年度 吹田市二十歳を祝う式典の御案内

二十歳を迎えられた皆さま、誠におめでとうございます。

心からお祝い申し上げますとともに、社会の担い手として大きく飛躍されますことを期待

しております。

さて、令和７年（2025 年）１月１３日の成人の日に、吹田市では下記のとおり二十歳を

祝う式典を開催いたします。式典の第２部では、スペシャルゲストとしてロックバンド「ハ

ンブレッダーズ」のボーカル・ギター担当のムツムロアキラ氏、MC として FM８０２所属

のラジオパーソナリティの樋口大喜氏も登場する予定です。

なお、式典につきましては、親族席エリアを設けることとしており、御家族等も対象者１

名につき２名まで出席できます。皆さまの御出席を心よりお待ちしております。

記

１ 日 時 令和７年（2025年）1 月１３日（月 ・  祝）

 【記 念 式 典】 午前１０時３０分～午前１１時３０分

                 開場 午前９時３０分（予定）

２ 会 場  Panasonic Stadium Suita（市立吹田サッカースタジアム）

住 所：吹田市千里万博公園３-３
最寄駅：大阪モノレール 万博記念公園駅 下車徒歩約１５分

              公園東口駅 下車徒歩約１５分

３ 対 象 令和６年度（2 0 2 4年度）中に２０歳に達する方

       平成１６年（2004年）４月２日から平成１７年（2005年）４月１日までに生まれた方

４ 入場対象 対象者及び親族

※１ 入場可能な親族の人数は、対象者１名につき２名までとさせていただきます。

    対象者及び親族以外の入場はお控えください。

当日は、同封の入場券を御持参ください。

※２ 対象者席はメインスタンド、親族席はホームゴール裏を予定しています。

   決められたエリアに御着席願います。

※３ 車椅子で来場される場合は、個別に対応させていただきます。

車椅子で来場される方や参加にあたって配慮が必要な方、付添いが必要な方は、事前に

青少年室へ御相談ください。

※４ ペットを連れての入場はできません（介助犬、盲導犬、聴導犬を除く）。

※５ 入場ゲートから座席まで距離がありますので、時間に余裕をもってお越しください。

５ アクセス 混雑が予想されるため、できる限り公共交通機関を御利用ください。

         昨年度、式典終了後に万博記念公園南駐車場が大変混雑し、出庫に最大

約３時間かかる程の渋滞が発生しました。

※１ 万博記念公園駅と会場間にて無料送迎バスを運行します。（公園東口駅は、経由なし。）

※２ 詳細については、別紙「会場周辺図」を御参照ください。

６ 情報発信 最新の情報は、吹田市のホームページを御確認ください。

７ その他

・ 当日、発熱、咳、のどの痛み、倦怠感等体調のすぐれない方は御来場をお控えください。

・ 式典の様子は YouTube チャンネル「吹田市動画配信チャンネル」でライブ配信及びアーカ

イブ配信します。配信映像に皆さまの姿が映りこむ場合がありますので、御了承ください。

     また、式典で撮影した画像を広報活動で使用しますので、御了承ください。

・ 市職員及びスタッフの指示に従って、行動してください。

・ 雨天決行の予定ですが、大雨特別警報又は暴風警報が発令された場合等は開催内容を変更

する場合がございます。開催内容を変更する場合は、ホームページでお知らせいたします。

２ 吹田市 LINE 公式アカウント
でも情報を配信します。

受信設定方法

①友達に追加

②受信設定をタップ

③配信カテゴリーを登録

「ｲﾍﾞﾝﾄ」→「ｲﾍﾞﾝﾄ・行事」

ID：＠suita-city

１ 二十歳を祝う式典
ホームページ

お問合せ先

吹田市教育委員会 地域教育部青少年室

住 所 吹田市山田西 4-2-43（子育て青少年拠点夢つながり未来館３階）

電 話 06-6816-8553
メール seshonen@city.suita.osaka.jp

吹田市イメージキャラクター

すいたん

mailto:seshonen@city.suita.osaka.jp